

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-07-07

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. SZYBOWCOWA	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-130	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 609102000
Nr faksu	E-mail wroclaw@ptrs.org.pl	Strona www www.ptrs.wroclaw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-01-17		
5. Numer REGON	93271810900000	6. Numer KRS	0000071773
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JOLANTA ŁOPYTA	PRZEWODNICZĄCA RADY ODDZIAŁU	TAK
	MIROSŁAW WILK	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY ODDZIAŁU	TAK
	ANDRZEJ KWIATEK	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY ODDZIAŁU	TAK
	PAWEŁ OLEJNIK	SKARBNIK	TAK
	DOBROŚŁAWA KACZMARSKA	SEKRETARZ	TAK
	RYSZARD KRZYSZTOF KUCZYŃSKI	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK
	ARTUR KUCZYŃSKI	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANNA LITOŃSKA STAWIREJ	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	BEATA EWA SIEWIERA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	JOANNA KURCZEWSKA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Towarzystwo jest organizacją społeczną obywateli polskich ze stwardnieniem rozsianym oraz ich rodzin i przyjaciół, działającą na gruncie Konstytucji RP i mającą na celu: 1. poprawę ich warunków życiowych i zdrowotnych oraz zwiększania uczestnictwa w życiu społecznym, gospodarczym, zawodowym, kulturalnym, turystycznym i sportowym kraju, 2. jak najwszechstronniejszą ich rehabilitację i leczenie rozumianych, jako proces osiągania optymalnego funkcjonowania w społeczeństwie po to, by zapewnić im możliwość kierowania własnym życiem, 3. likwidację barier psychologiczno-społecznych poprzez uświadomienie pełnosprawnej społeczności problematyki dotyczącej osób ze stwardnieniem rozsianym i kształtowanie partnerskich postaw między tymi grupami, 4. artykułowanie i reprezentowanie interesów osób ze stwardnieniem rozsianym w kraju oraz na arenie międzynarodowej.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>			

Cele swoje realizuje przez:

1. współdziałanie z administracją państwową i samorządową, placówkami służby zdrowia i opieki społecznej, a także z innymi organizacjami pozarządowymi pracującymi dla dobra i na rzecz osób niepełnosprawnych,
2. organizowanie pomocy członkom Towarzystwa w rozwiązywaniu ich problemów życiowych poprzez informację, pomoc prawną i socjalno-bytową, finansowanie na ustalonych zasadach kosztów powszechnie uznanych i przyjętych metod leczenia i rehabilitacji leczniczej, społecznej oraz zawodowej, a także współdziałanie w organizowaniu działalności społecznej, gospodarczej i kulturalnej dla chorych,
3. organizowanie samopomocy członkowskiej mającej na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności, szczególnie wśród osób najciężej poszkodowanych,
4. prowadzenie działalności popularyzatorskiej, informacyjno-uświadamiającej, zmierzającej do pełnej integracji osób ze stwardnieniem rozsianym ze społeczeństwem ludzi pełnosprawnych i kształtowanie właściwych postaw przy wykorzystaniu środków masowego przekazu i własnych publikacji,
5. inicjowanie i uczestniczenie w pracach badawczych oraz legislacyjnych dotyczących życia i warunków bytu, oświaty i wychowania oraz specyficznych potrzeb osób ze stwardnieniem rozsianym, a także sposobu ich zaspokajania - zwłaszcza w zakresie:
 - 1) ujawniania barier społecznych, organizacyjnych, architektonicznych, komunikacyjnych i innych, ograniczających kontakt osób ze stwardnieniem rozsianym ze środowiskiem i utrudniających im rehabilitację oraz występowanie do kompetentnych władz z wnioskami o ich usunięcie,
 - 2) opracowywania adekwatnych rozwiązań problemu dostępu osób ze stwardnieniem rozsianym do różnego rodzaju stanowisk pracy zgodnie z ich możliwościami fizycznymi, kwalifikacjami i zainteresowaniami oraz zasad jego realizacji,
 - 3) opiniowania i inicjowania produkcji sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego niezbędnego lub usprawniającego życie codzienne i pracę osób ze stwardnieniem rozsianym.
6. organizowanie kongresów, konferencji, sympozjów, posiedzeń, zjazdów, poradnictwa, imprez kulturalnych, rekreacyjnych, oświatowych i innych, a także obozów i wczasów,
7. podejmowanie i popieranie inicjatyw społecznych zgodnie z celami statutowymi Towarzystwa,
8. otaczanie szczególną opieką dzieci osób ze stwardnieniem rozsianym i ich rodzin, a także osób z nowym rozpoznaniem stwardnienia rozsianego,
9. budzenie i pogłębianie wrażliwości społecznej różnych środowisk do działania na rzecz osób ze stwardnieniem rozsianym,
10. prowadzenie działalności wydawniczej zgodnie z obowiązującymi przepisami,
11. udzielanie pomocy interwencyjnej w załatwianiu indywidualnych spraw osób ze stwardnieniem rozsianym,
12. ułatwianie osobom ze stwardnieniem rozsianym podejmowania zatrudnienia oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych, a także podejmowania działalności społeczno-użytecznej,
13. podnoszenie kwalifikacji zawodowych personelu medycznego,
14. zabieranie głosu w publicznych debatach w sprawach z zakresu statutowej działalności towarzystwa,
15. współpracę i wymianę doświadczeń z innymi organizacjami i instytucjami polskimi zagranicznymi i międzynarodowymi,
16. reprezentowanie interesów osób chorych na stwardnienie rozsiane w ramach uczestnictwa, na rzecz osób chorych - za ich zgodą lub w ich imieniu, w postępowaniach sądowych, administracyjnych oraz innych toczących się przed organami władzy publicznej,
17. przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu społecznemu, które są wynikiem choroby wśród chorych i ich rodzin.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. OGÓLNIE

PTSR Oddział Dolnośląski liczy 201 członków zwyczajnych, w tym 98 członków czynnych oraz 6 Członków Honorowych (stan na dzień 31.12.2015). W 2015 roku władze stowarzyszenia pracowały i spotykały się w ramach zebrań Rady Oddziału i zebrań Prezydium Rady Oddziału oraz w ramach grup roboczych. Spotkania dotyczyły m.in. spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Oddziału i realizacją projektów oraz planowania przyszłych działań.

Odbyło się 10 zebrań Rady Oddziału (30.01.2015, 26.03.2015, 28.05.2015, 18.06.2015, 30.07.2015, 03.09.2015, 10.09.2015, 18.09.2015, 01.10.2015, 15.12.2015). Rada Oddziału podjęła 40 uchwał.

Zebrania Prezydium Rady Oddziału i grup roboczych odbywały się na bieżąco, w miarę potrzeby.

W swoich strukturach posiadamy jednostkę terenową – Wałbrzyskie Koło PTSR Oddział Dolnośląski (17 członków zwyczajnych, czynnych). Wałbrzyskie Koło PTSR Oddział Dolnośląski współuczestniczy w organizowaniu i przeprowadzaniu działań Oddziału. Prowadzi również działania własne, głównie integracyjne.

Sprawozdawcze Walne Zebranie Członków PTSR Oddział Dolnośląski odbyło się dnia 28.03.2015 we Wrocławiu.

2. WSPÓŁDZIAŁANIE Z ADMINISTRACJĄ PAŃSTWOWĄ I SAMORZĄDOWĄ, PLACÓWKAMI SŁUŻBY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ, A TAKŻE Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI PRACUJĄCYMI DLA DOBRA I NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

2.1. ZREALIZOWANE PROJEKTY

PTSR Oddział Dolnośląski zrealizował w 2015 roku 2 wnioski projektowe, które uzyskały wsparcie finansowe ze środków Gminy Wrocław (art. 19A) oraz ze środków PFRON przekazanych przez Gminę Wrocław Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski.

1) Projekt „MOŻLIWOŚĆ” – prowadzenie wsparcia psychologicznego dla osób chorych na stwardnienie rozsiane oraz ich rodzin i opiekunów (02.03.2015 – 29.05.2015)

W okresie od 2 marca do 29 maja 2015 roku zostało zrealizowane i rozliczone zadanie publiczne:

„MOŻLIWOŚĆ” – prowadzenie wsparcia psychologicznego dla osób chorych na stwardnienie rozsiane oraz ich rodzin i opiekunów (wniosek złożony w trybie z art. 19.A)

Program „MOŻLIWOŚĆ” realizowany przez PTSR Oddział Dolnośląski w ramach działalności na rzecz osób niepełnosprawnych skierowany był do osób chorych na stwardnienie rozsiane, kobiet i mężczyzn powyżej 18 roku życia oraz ich rodzin i bliskich zamieszkałych we Wrocławiu. Udział w zajęciach był bezpłatny.

Cel główny zadania publicznego jakim było otoczenie opieką i wsparciem psychologicznym osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich, które uczestniczyły w programie, został osiągnięty. Zarówno cel główny, jak i cele szczegółowe realizowane były poprzez: indywidualne spotkania z psychologiem, uczestnictwo w grupie wsparcia z elementami ćwiczeń oraz treningi pamięci. Każdy z uczestników brał udział w zajęciach różnego rodzaju i ilości, wg własnego wyboru i możliwości indywidualnych. Osoby chore zaczęły aktywniej i pełniej uczestniczyć w życiu społecznym oraz zawodowym. Poprawiła się zatem ich jakość życia, kondycja psychiczna i fizyczna. W efekcie końcowym nastąpiła poprawa postrzegania siebie i poprawa nastroju. Stworzyła się również sieć wsparcia między uczestnikami projektu dzięki czemu środowisko chorych lepiej się zintegrowało.

W programie wzięło udział 17 beneficjentów, w tym 12 kobiet i 5 mężczyzn.

Łącznie odbyły się 74 spotkania stacjonarne, co daje 148 godzin, w tym:

- 13 spotkań indywidualnych konsultacji psychologicznych (26 godzin),
- 12 spotkań w ramach treningu pamięci (24 godziny)
- 12 spotkań środowiskowej grupy wsparcia (24 godziny) .

W trakcie trwania i na zakończenie programu dokonano 5 aktualizacji w Internecie, opublikowano 1 artykuł prasowy („SM Express” nr 26, maj 2015), powstał 1 raport ewaluacyjny.

Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone terminowo, zadanie zostało rozliczone.

2) Projekt „OSWOIĆ LWA” - pomoc osobom niepełnosprawnym, chorym na stwardnienie rozsiane, 2015 (realizowany 04.05.2015 – 30.12.2015)

W okresie od 4 maja do 30 grudnia 2015 roku zostało zrealizowane i rozliczone zadanie publiczne:

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zlecona ze środków PFRON – I edycja, „OSWOIĆ LWA” - pomoc osobom niepełnosprawnym, chorym na stwardnienie rozsiane, 2015.

Program „Oswoić Lwa” realizowany przez PTSR Oddział Dolnośląski w ramach działalności na rzecz osób niepełnosprawnych skierowany był do osób chorych na stwardnienie rozsiane, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności i zamieszkałych we Wrocławiu. Udział w zajęciach był bezpłatny.

Cel główny zrealizowanego zadania publicznego, jakim była poprawa ogólnej sprawności psychofizycznej osób niepełnosprawnych chorych na SM, które uczestniczyły w programie, został zrealizowany. Powyższe efekty deklarowane są przez samych chorych a także widoczne w przeprowadzonej ewaluacji. Wycieczki rowerowe przyczyniły się do promocji Miasta Wrocław jako przyjaznego dla osób niepełnosprawnych.

Zakładane wskaźniki ilościowe zostały osiągnięte.

Cel główny oraz cele szczegółowe zrealizowane zostały poprzez indywidualne spotkania z psychologiem a także - uczestnictwo w grupie wsparcia, warsztatach rozwojowych, zespole aktywności społecznej oraz wycieczkach rowerowych. Osoby chore odważyły się wyjść z domu, zaczęły aktywniej oraz pełniej uczestniczyć w życiu społecznym. W konsekwencji uległa poprawie jakość ich życia, kondycja fizyczna i nastrój, poprawiła się samoocena. Stworzyła się sieć wsparcia między uczestnikami projektu dzięki czemu środowisko chorych lepiej się zintegrowało.

Łącznie odbyło się 97 spotkań, w tym:

- 92 spotkania stacjonarne (co daje 196 godzin) , w tym:
 - 30 spotkań indywidualnych z psychologiem (60 godziny),
 - 29 spotkań grupy aktywności społecznej codziennie (58 godzin)
 - 29 spotkań środowiskowej grupy wsparcia (58godzin)
 - 4 spotkania warsztatowe (20 godzin)
- 5 spotkań - wycieczek rowerowych o różnym czasie trwania. Dwie z wycieczek rowerowych zostały połączone z dodatkowymi atrakcjami, w postaci przejazdu zabytkowym tramwajem Baba Jaga oraz wycieczki statkiem spacerowym po Odrze.

Ilość osób objętych programem wyniosła 32 osoby (zajęcia stacjonarne + wycieczki rowerowe). Beneficjenci brali udział w jednej lub wielu formach zajęć stacjonarnych, a część osób brała udział również w wycieczkach rowerowych.

W ramach projektu udzielono wsparcia :

- zajęcia stacjonarne (maj – grudzień 2015) - średnio miesięcznie 14 beneficjentów biorących udział w jednym lub wielu formach zajęć, maksymalnie miesięcznie - 17 beneficjentów. Liczebność grup była różna, od 3 do 11 osób.
- wycieczki rowerowe (czerwiec-wrzesień 2015) - udział wzięło w sumie 19 beneficjentów (część była również beneficjentami korzystającymi z zajęć stacjonarnych).

Liczebność grup w przypadku wycieczek rowerowych wynosiła od 3 do 15 osób.

W ramach wkładu własnego zakupione zostały 2 specjalistyczne rowery 3-kołowe , co wpłynęło pozytywnie na dostępność wycieczek rowerowych dla osób niepełnosprawnych.

W trakcie trwania i na zakończenie programu zaprojektowano i wydrukowano 5 różnych plakatów informacyjnych, dokonano 10 aktualizacji w Internecie, opublikowano 1 artykuł prasowy („SM Express” nr 33, luty 2016), powstały - 1 raport ewaluacyjny i 1 prezentacja multimedialna.

Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone terminowo, zadanie zostało rozliczone.

2.2. ZORGANIZOWANE DEBATY, KONFERENCJE, NARADY

1) Debata „Sytuacja pacjentów chorych na stwardnienie rozsiane w województwie dolnośląskim” – zorganizowana przez PTSR Oddział Dolnośląski (13.11.2015).

PTSR Oddział Dolnośląski przy współpracy z Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie neurologii dr hab. n. med. Bogusławem Paradowskim zorganizował w 2015 roku, już po raz szósty, spotkanie - debatę poświęconą sytuacji pacjentów chorych na stwardnienie rozsiane w województwie dolnośląskim.

„Debata” jest to cykliczne, coroczne spotkanie wszystkich zainteresowanych problematyką SM. Z przyczyn organizacyjnych w 2015 roku zmianie uległa forma organizowanego spotkania, oraz termin i miejsce. Zrezygnowano z dotychczasowej formuły „okrągłego stołu” na rzecz spotkania typu „konferencja”, z wypowiedziami zaproszonych przedstawicieli samorządu i urzędów oraz zainteresowanych tematem uczestników debaty reprezentujących środowisko służby zdrowia oraz osób chorych na SM. Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej w „Sektorze3” we Wrocławiu .

Jak co roku gościliśmy na „Debacie” przedstawicieli władz samorządowych i urzędów, lekarzy i dyrektorów szpitali prowadzących programy lekowe w województwie dolnośląskim, przedstawicieli Rady Głównej PTSR i Dolnośląskiego Oddziału PTSR oraz osoby chore na SM. Niestety, pomimo przyjęcia zaproszenia, nie był obecny przedstawiciel DOW NFZ.

Tematem przewodnim „Debaty” w 2015 roku była sytuacja pacjentów chorych na stwardnienie

rozsiarne w województwie dolnośląskim, w tym dostępność do terapii I i II rzutu oraz do rehabilitacji na tle sytuacji ogólnokrajowej.

Dr hab. med. Bogusław Paradowski zapoznał uczestników spotkania z najnowszymi danymi dotyczącymi leczenia SM na terenie województwa dolnośląskiego. Niestety, obecnie sytuacja chorych na SM w województwo dolnośląskie wypada źle w porównaniu z innymi regionami Polski, zaś sytuacja chorych na SM w Polsce jest zła w porównaniu z innymi krajami Europy.

Województwo dolnośląskie jest jednym z 5 województw o największym wskaźniku zachorowalności na stwardnienie rozsiarne i zajmuje niechlubne pierwsze miejsce, jeśli chodzi o liczbę pacjentów oczekujących na leczenie w skali całego kraju.

Aż jedna czwarta pacjentów, którzy powinni być leczeni w ramach II linii, wyjeżdża poza granice województwa dolnośląskiego w celu otrzymania leków ratujących ich od niepełnosprawności. Pomimo tego liczba ośrodków, w których dostępne jest leczenie zwłaszcza II linii, jest bardzo ograniczona.

Z tego powodu, ok. 270 osób oczekuje na rozpoczęcie leczenia, niektórzy ponad 1,5 roku, w tym ok. 40 pacjentów na leczenie w II linii. Chorzy oczekują, w niektórych ośrodkach prowadzących terapię na Dolnym Śląsku, na włączenie do leczenia I linii od 1 stycznia 2014 roku. A badania naukowe dowodzą, że najlepsze efekty terapii uzyskuje się na wprowadzeniu leczenia w początkowej fazie choroby.

W województwie dolnośląskim są tylko 2 ośrodki dysponujące możliwościami leczenia chorych w ramach 2 linii. Dotychczasowe próby poszerzenia dostępu o kolejne ośrodki na Dolnym Śląsku spełniające kryteria nie powiodły się, pomimo, że już kolejne trzy ośrodki w naszym województwie spełniają kryteria do włączenia II linii terapii w ramach programu lekowego.

Głos zabrali również Przewodniczący Rady Głównej PTSR oraz przedstawiciele władz samorządowych i urzędów, omawiając możliwości i podejmowane działania. Rozwinęła się ogólna dyskusja z udziałem osób chorych na SM oraz przedstawicieli środowiska medycznego.

Deбата, jak co roku, cieszyła się dużym zainteresowaniem i bardzo dobrą frekwencją. Udział w debacie wzięło 80 osób.

2) Spotkania zorganizowane w ramach współdziałania z administracją państwową i samorządową
Z inicjatywy PTSR Oddział Dolnośląski odbyły się spotkania przedstawicieli Rady Oddziału PTSR O/Dolnośląski:

☐ z Zastępcą Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM Wrocławia,

☐ z Rzecznikiem Osób Niepełnosprawnych UM Wrocławia,

☐ z Dyrektorem Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

Podczas spotkań omawiane były problemy ludzi chorych na SM w tym m.in. problem dostępu do leczenia i rehabilitacji.

2.3. Udział w obcych naradach, konferencjach, spotkaniach.

Przedstawiciele Rady Oddziału PTSR Oddział Dolnośląski brali również czynny udział w spotkaniach, wykładach i konferencjach przeprowadzonych przez inne organizacje:

1) Spotkanie przedstawicieli Organizacji Pacjentów - zorganizowane przez Dolnośląską Izbę Lekarską (05.02.2015). Spotkanie poświęcone było problemom różnych grup chorych w kontaktach ze Służbą Zdrowia.

2) Konferencja „PoznajMY!Się” poświęcona życiu ludzi chorych na SM (8-9.04.2015) – zorganizowana z inicjatywy studentów na Uniwersytecie Wrocławskim i czynnie wspierana przez Dolnośląski Oddział PTSR m.in. poprzez wykład przedstawiciela Rady Oddziału na temat dostępności leczenia i rehabilitacji dla chorych na SM w Polsce oraz ogromnej roli wsparcia otoczenia w walce z niepełnosprawnością. Konferencja miała na celu przybliżenie życia z SM oraz przełamanie barier społecznych. Relacja ze spotkania ukazała się w „SM Express” nr 26, maj 2015.

3) IV Dolnośląskie Targi Organizacji Pozarządowych, odbywające się na terenie kompleksu Hali Stulecia we Wrocławiu (24.05.2015) – organizowane m.in. przez Fundację Wspierania Organizacji Pozarządowych UMBRELLA.

4) Deбата „Perspektywy poprawy leczenia stwardnienia rozsiarnego w województwie dolnośląskim” (17.06.2015) - zorganizowana przez Wydział Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego i dr hab. Bogusława Paradowskiego -Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie neurologii. W debacie udział wzięli Wojewoda Tomasz Smolarz, konsultanci wojewódzcy z dziedziny neurologii i rehabilitacji, Dyrektor DOW NFZ, lekarze z dolnośląskich ośrodków leczenia SM oraz przedstawiciele Rady Oddziału i członkowie PTSR Oddział Dolnośląski.

5) Warsztaty dla pacjentów ze stwardnieniem rozsiarnym - zorganizowane przez Fundację Urszuli Jaworskiej we współpracy z PTSR O/Dolnośląski, w ramach kampanii „SM-Walcz o Siebie” (13.11.2015).

6) Zwiedzanie nowobudowanego Ośrodka Rehabilitacji Neurologicznej „Ewa-Med” w Polanicy Zdroju - na zaproszenie Dyrekcji ośrodka. Ośrodek ma w planach przyjmowanie chorych ze schorzeniami neurologicznymi ze szczególnym nastawieniem na chorych na stwardnienie rozsiarne. Będzie to czwarty w kraju a pierwszy na Dolnym Śląsku ośrodek tego typu.

2.4. Współdziałanie z placówkami służby zdrowia

1) Poradnia SM we Wrocławiu

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski kontynuowało w 2015 roku wieloletnią współpracę z Dolnośląską Radą Stwardnienia Rozsianego.

Dostępność do lekarza neurologa – nieograniczona w ramach limitów przyznanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W przypadku wizyty domowych lekarza neurologa u chorych na SM leżących - PTSR Oddział Dolnośląski zapewniał transport lekarza do chorego.

2) Debata „Sytuacja pacjentów chorych na stwardnienie rozsiane w województwie dolnośląskim” – zorganizowana przez PTSR Oddział Dolnośląski we współpracy z Konsultantem w dziedzinie neurologii dr hab. n. med. Bogusławem Paradowskim (13.11.2015) – por. pkt 2.2. a)

2.5. Współdziałanie z innymi organizacjami pozarządowymi pracującymi dla dobra i na rzecz osób niepełnosprawnych

PTSR Oddział Dolnośląski współpracuje i współdziała z następującymi organizacjami pozarządowymi:

- Rada Główna PTSR i Oddziały PTSR w Polsce

W swoich działaniach Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski ściśle i na bieżąco współpracował z Radą Główną PTSR oraz innymi oddziałami PTSR w Polsce. Członkowie naszego Oddziału i przedstawiciele Rady Oddziału brali udział w organizowanych przez Radę Główną PTSR spotkaniach integracyjnych (Abilimpiada 12-14.06.2015), szkoleniach (14.06.2016 – szkolenie Komisji Rewizyjnych), w Walnym Zgromadzeniu Delegatów PTSR (13.06.2015) i Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Delegatów PTSR (06.12.2015), w centralnych obchodach 25-lecia PTSR (3-4.10.2015).

- Wrocławski Sejmik Osób Niepełnosprawnych
- Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych
- Fundacja Wspierania Organizacji Pozarządowych UMBRELLA prowadząca Wrocławskie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor3 we Wrocławiu
- Fundacja AKTYWIZACJA prowadząca Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych we Wrocławiu
- Fundacja Urszuli Jaworskiej

3. ORGANIZOWANIE POMOCY CZŁONKOM TOWARZYSTWA W ROZWIĄZYWANIU ICH PROBLEMÓW ŻYCIOWYCH POPRZECZ INFORMACJĘ, POMOC PRAWNĄ I SOCJALNO-BYTOWĄ, FINANSOWANIE NA USTALONYCH ZASADACH KOSZTÓW POWSZECHNIE UZNANYCH I PRZYJĘTYCH METOD LECZENIA I REHABILITACJI LECZNICZEJ, SPOŁECZNEJ ORAZ ZAWODOWEJ, A TAKŻE WSPÓŁDZIAŁANIE W ORGANIZOWANIU DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ I KULTURALNEJ DLA CHORYCH

W ramach umowy o wolontariat, podpisanej z wykwalifikowaną fizjoterapeutką, zapewniona była bezpłatna rehabilitacja domowa chorych na SM z rejonu miasta Wrocławia. Rehabilitacja odbywała się w miarę zgłaszanych przez chorych potrzeb i możliwości czasowych wolontariuszki, w okresie 09.2015 – 12.2015. Bezpłatną rehabilitacją domową zostały objęte w tym okresie we Wrocławiu 3 osoby chore na SM, 2 razy w tygodniu.

4. PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI POPULARYZATORSKIEJ, INFORMACYJNO-UŚWIADAMIAJĄCEJ, ZMIERZAJĄCEJ DO PEŁNEJ INTEGRACJI OSÓB ZE STWARDNIENIEM ROZSIANYM ZE SPOŁECZEŃSTWEM LUDZI PEŁNOSPRAWNYCH I KSZTAŁTOWANIE WŁAŚCIWYCH POSTAW PRZY WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU I WŁASNYCH PUBLIKACJI

4.1. Strona internetowa

Przez cały 2015 rok czynna była indywidualna strona internetowa PTSR O/Dolnośląski www.wroclaw.ptsr.org.pl. Na stronie internetowej zamieszczane były aktualne informacje nt. choroby SM oraz sposobów leczenia i rehabilitacji (np. ćwiczenia usprawniające do przeprowadzenia w warunkach domowych), informacje organizacyjne (zebrania, spotkania informacyjno-edukacyjne oraz integracyjne), fotorelacje z imprez integracyjnych Oddziału. Wszystkie informacje dostępne były przez cały czas bez ograniczeń.

4.2. Profil stowarzyszenia na portalu społecznościowym

Przez cały 2015 rok czynny był profil stowarzyszenia na portalu społecznościowym Facebook, pod adresem www.facebook.com/ptsrdolnyslask, gdzie na bieżąco informowaliśmy o sprawach Oddziału, PTSR oraz Miasta Wrocławia. Strona była bardzo aktywna, wpisy umieszczane były kilka razy w tygodniu a posty docierały nawet do 800 odbiorców. Portal działał w ścisłym powiązaniu i był kompatybilny ze stroną ogólną PTSR Oddział Dolnośląski.

4.3. Dyżury informacyjne

Przedstawiciele Rady Oddziału pełnili dyżury informacyjne:

- a) osobiście, w siedzibie stowarzyszenia,
 - w okresie od 01.2015 do 09.2015 - w czwartki w godz. 14-16,
 - w okresie od 10.2015 do 12.2015 – we wtorki w godz. 11-13,
- b) telefonicznie - w każdy dzień roboczy, praktycznie przez cały dzień (kom. 609102000).

4.4. Udział w IV Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych (24.05.2015)

W 2015 roku PTSR Oddział Dolnośląski wziął czynny udział w IV Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych, które odbyły się na terenie kompleksu Hali Stulecia we Wrocławiu - mieliśmy własne stanowisko wystawiennicze i promowaliśmy wiedzę o SM, sposobach i miejscach pomocy oraz o PTSR jako stowarzyszeniu ludzi chorych na SM działających na rzecz ludzi chorych na SM.

4.5. Działania medialne

1) Artykuły prasowe – „SM Express”

Zostało opublikowanych 6 artykułów prasowych o działaniach podjętych i zrealizowanych przez PTSR Oddział Dolnośląski. Publikacje ukazały się w „SM Express”, miesięczniku o zasięgu ogólnokrajowym wydawanym przez PTSR (nr 22 – styczeń 2015, nr 26 – maj 2015, nr 31-grudzień 2015)

2) Wywiady radiowe - Radio Rodzina i Radio RMF MAXXX / Radio Gra

W listopadzie 2015 r. przedstawiciele Rady Oddziału PTSR O/Dolnośląski 2 krotnie wzięli udział w nagraniach radiowych, mających na celu przybliżenie słuchaczom problematyki stwardnienia rozsianego. W trakcie wywiadów radiowych omówione zostały: specyfika codziennego życia i walki z chorobą, dostęp chorych na SM w kraju i w województwie dolnośląskim do diagnostyki, leczenia i rehabilitacji oraz dostęp do świadczeń ZUS.

5. ORGANIZOWANIE KONGRESÓW, KONFERENCJI, SYMPOZJÓW, POSIEDZEŃ, ZJAZDÓW, PORADNICTWA, IMPREZ KULTURALNYCH, REKREACYJNYCH, OŚWIATOWYCH I INNYCH, A TAKŻE OBOZÓW I WZASÓW

5.1. Imprezy kulturalne, rekreacyjne, poradnictwo

W 2015 roku PTSR Oddział Dolnośląski wraz Kołem Wałbrzyskim zorganizował i odbyły się następujące spotkania środowiskowe, sprzyjające integracji chorych na SM:

- 1) „OPŁATEK” - Coroczne Spotkanie Integracyjne – „Creator” Wrocław, 10.01.2015
- 2) „BAL KARNAWAŁOWY” – Klub „Creator-Miejsce Spotkań” Wrocław, 06.02.2015,
- 3) PRELEKCJA na temat nowości w metodach leczenia SM, wygłoszona przez dr n. med. Ewę Gruszkę - Klub „Creator - Miejsce Spotkań” Wrocław, 28.03.2015,
- 4) „MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SM” – impreza wyjazdowa do Krzeszowa, połączona z uroczystą mszą za chorych i ich rodziny oraz pracowników służby zdrowia w miejscowym Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej oraz ze zwiedzaniem europejskiej perły baroku tj. dawnego opactwa cystersów – Krzeszów (przejazd autokarem), 23.05.2015; impreza odbyła się przy współudziale organizacyjnym Wałbrzyskiego Koła PTSR O/Dolnośląski.
- 5) Udział w IV Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych - Wrocław, 24.05.2015,
- 6) Udział w III Ogólnopolskiej Abilimpiadzie PTSR - Grębiszew k/Mińska Mazowieckiego, 12-14.06.2015, gdzie nasi reprezentanci zdobyli 2 medale (za SUDOKU i za fotoreportaż) oraz w 4 Międzynarodowej Abilimpiadzie na Słowacji – Kałuża, 03-06.07.2015 (1 miejsce w dziedzinie fotografii).
- 7) WYCIECZKA zabytkowym tramwajem Baba Jaga po Wrocławiu, z przewodnikiem - 06.09.2015 (w ramach realizacji projektu „Oswoić lwa”)
- 8) WYCIECZKA statkiem spacerowym po Odrze od przystani Zwierzynieckiej w kierunku przystani Kardynalskiej i z powrotem - 12.09.2015 (w ramach realizacji projektu „Oswoić lwa”).
- 9) Spotkania integracyjne członków Wałbrzyskiego Koła - organizowane przez Wałbrzyskie Koło PTSR O/Dolnośląski, średnio 2 razy w miesiącu
- 10) Ognisko integracyjne dla członków Wałbrzyskiego Koła – zorganizowane przez Wałbrzyskie Koło PTSR O/Dolnośląski przy wyciągu narciarski „Gwarek” w Andrzejówce, wrzesień 2015
- 11) Udział w warsztatach dla pacjentów ze stwardnieniem rozsianym - zorganizowanych przez z Fundację Urszuli Jaworskiej we współpracy z PTSR O/Dolnośląski w ramach kampanii „SM-Walcz o Siebie” - „Sektor3” Wrocław, 13.11.2015
- 12) „KULA HULA” - I Dolnośląskie Spotkanie Integracyjne Przy Kręglach – Klub „Creator - Miejsce Spotkań”, Wrocław, 28.11.2015

Powyższe działania miały na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności. Wszystkie imprezy cieszyły się dużym zainteresowaniem i frekwencją.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania PTSR Oddz. Dolnośląski miały na celu otoczenie opieką i wsparciem osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich oraz poprawę ogólnej sprawności psychofizycznej ON chorych na SM. W związku z tym podjęte zostały następujące działania: • Odbłyły się spotkania integracyjno-informacyjne: doroczne spotkanie integracyjne „Opłatek” (Wrocław, 10.01.2015), spotkania integracyjne członków Koła Wałbrzyskiego, prelekcja nt. nowości w leczeniu SM (Wrocław, 28.03.2015), • Zrealizowane zostały programy: „Możliwość” (02.03-29.05.2015) i „Oswoić lwa” (04.05-30.12.2015), w ramach których odbywały się indywidualne spotkania z psychologiem, treningi pamięci, warsztaty rozwojowe, zespół aktywności społecznej oraz w grupa wsparcia (z elementami ćwiczeń fizycznych). Odbywały się również wycieczki rowerowe oraz związane z nimi - wycieczki zabytkowym tramwajem Baba Jaga po Wrocławiu (06.09.2015) i statkiem spacerowym po Odrze (12.09.2015). • Prowadzona była bezpłatna rehabilitacja domowa chorych na SM z rejonu miasta Wrocławia. Rehabilitacja odbywała się w miarę zgłaszanych przez chorych potrzeb i możliwości czasowych wolontariuszki (Wrocław, 09.2015 – 12.2015). • W przypadku wizyt domowych lekarza neurologa u chorych na SM leżących - zapewniliśmy transport lekarza do chorego. W konsekwencji uległa poprawie jakość życia chorych na SM - kondycja fizyczna, nastrój i samoocena	94.99.Z
---	---	---------

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	PTSR Oddział Dolnośląski prowadził również działalność informacyjną mającą na celu przełamanie barier społecznych oraz przybliżenie osobom zdrowym problemów osób z SM. • Prowadzone były dyżury informacyjne w siedzibie stowarzyszenia oraz czynny był telefon kontaktowy we wszelkich sprawach bieżących . • Prowadzimy własną stronę internetową oraz stronę na portalu społecznościowym Facebook. • Braliśmy czynny udział w IV Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych (Wrocław, 24.05.2015) oraz w Konferencji „PoznajMY! Sie” poświęconej życiu ludzi chorych na SM a zorganizowanej z inicjatywy studentów na Uniwersytecie Wrocławskim (Wrocław, 8-9.04.2015). • Zorganizowaliśmy, przy współpracy z Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie neurologii dr hab. n. med. Bogusławem Paradowskim, spotkanie-debatę „Sytuacja pacjentów chorych na stwardnienie rozsiane w województwie dolnośląskim (Wrocław, 13.11.2015). „Debata” jest to cykliczne, coroczne spotkanie wszystkich zainteresowanych problematyką SM – przedstawicieli służby zdrowia, administracji i władz samorządowych oraz osób chorych na SM i ich rodzin. Jak co roku „Debata” cieszyła się dużym zainteresowaniem i bardzo dobrą frekwencją. • Prowadziliśmy działalność informacyjną również za pośrednictwem mediów – udzielone zostały 2 wywiady radiowe oraz opublikowanych zostało 6 artykułów prasowych.	86.90.E
---	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania PTSR Oddział Dolnośląski miały na celu otoczenie opieką i wsparciem osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich oraz poprawę ogólnej sprawności psychofizycznej osób niepełnosprawnych chorych na SM. W ramach działalności odpłatnej, z symboliczną odpłatnością za udział w imprezie. odbyły się następujące imprezy-spotkania integracyjne: 1) „BAL KARNAWAŁOWY” – Wrocław, 06.02.2015, 2) „MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SM” – impreza wyjazdowa do Krzeszowa, połączona z uroczystą mszą za chorych i ich rodziny oraz pracowników służby zdrowia w miejscowym Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej oraz ze zwiedzaniem europejskiej perły baroku tj. dawnego opactwa cystersów – Krzeszów (przejazd autokarem), 23.05.2015; impreza odbyła się przy współudziale organizacyjnym Wałbrzyskiego Koła PTSR O/Dolnośląski. 3) „KULA HULA” - I Dolnośląskie Spotkanie Integracyjne Przy Kręglach, Wrocław, 28.11.2015. Powyższe działania miały na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości,	94.99.Z

	osamotnienia i bezradności. W wyniku podjętych ww działań osoby chore odważyły się wyjść z domu i uczestniczyć w ogólnej zabawie, zaczęły aktywniej oraz pełniej uczestniczyć w życiu społecznym. W konsekwencji uległa poprawie jakość ich życia. Stworzyła się sieć wsparcia między uczestnikami spotkań dzięki czemu środowisko chorych lepiej się zintegrowało.	
--	---	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	104 412,28 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	102 269,09 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 010,00 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) Przychody finansowe	133,19 zł	
e) Pozostałe przychody	0,00 zł	

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 240,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		41 730,85 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		10 000,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		31 730,85 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		30 258,29 zł
a) ze składek członkowskich		3 528,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		5 694,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		21 036,29 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		23 183,04 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 551,93 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		2 022,98 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dowóz lekarza, specjalisty neurologa, do chorego na SM, leżącego	2 022,98 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Cele statutowe PTSR Oddział Dolnośląski	9 240,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	71 867,99 zł	2 022,98 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	67 103,08 zł	2 022,98 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	4 761,37 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	3,52 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,02 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	35 166,01 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-2 751,37 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	6 159,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0,0 osób
---	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0,0 etatów
--	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,0 osób
--	----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	201,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
--	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
---	-----------

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	1,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		1,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	1,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		33 275,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	33 275,00 zł
	2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	33 275,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	33 275,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		433,33 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		2 772,92 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1 200,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1 875,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Prezydium i Członkowie Rady Oddziału oraz Komisja Rewizyjna Oddziału nie pobierali wynagrodzenia za funkcje zarządcze w stowarzyszeniu, funkcje swoje pełnili społecznie. Wynagrodzenia (na podstawie umów cywilno-prawnych) wypłacane były za następujące prace i działania: - prace merytoryczne przy realizacji projektów - prowadzenie zajęć, warsztatów i spotkań (psycholog, specjalista rehabilitant), - prace administracyjne przy realizacji projektów - przygotowanie, promocja, rekrutacja, koordynacja, ewaluacja i rozliczenie projektów (koordynator), - obsługa informatyczna, ochrona danych osobowych.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„MOŻLIWOŚĆ” – prowadzenie wsparcia psychologicznego dla osób chorych na stwardnienie rozsiane oraz ich rodzin i opiekunów	Cel główny - otoczenie opieką i wsparciem psychologicznym osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich.	Gmina Wrocław	10 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Należy podać nazwę zadania, jego główny cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji „OSWOIC LWA – pomoc osobom niepełnosprawnym, chorym na stwardnienie rozsiane, 2015	Poprawa ogólnej sprawności psychofizycznej osób niepełnosprawnych, chorych na SM, przez co pełniej oraz aktywniej będą mogli uczestniczyć w życiu społecznym i zawodowym.	Gmina Wrocław; Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych zlecana ze środków PFRON – I edycja	31 730,85 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

a) Składki członkowskie w 2015 roku zapłaciło 98 osób spośród 201 osób fizycznych należących do PTSR Oddział Dolnośląski (wraz w Kołem Wałbrzyskim).

b) Z okazji 25-lecia PTSR Oddział Dolnośląski, na wniosek Rady Oddziału, nasi działacze w zostali uhonorowani przez Prezydenta RP odznaczeniem państwowym. Brązowy Krzyż Zasługi otrzymali: Lidia Mazur, Krzysztof Mazur i Mirosław Wilk – Wrocław, 24.03.2015.

c) Dr n. med. Barbara Ujma-Czapska, w uznaniu zasług w leczeniu i opiece nad dziećmi chorymi na SM, została na wniosek Rady Oddziału PTSR Oddział Dolnośląski uhonorowana przez Radę Główną PTSR odznaczeniem „Ambasador SM”, Warszawa, 04.10.2015.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jolanta Łopyta Mirosław Wilk Andrzej Kwiątek Paweł Olejnik Dobrosława Kaczmarska	Data wypełnienia sprawozdania	
--	--	-------------------------------	--